não por processador, e além disso considerando que a lâmina exigida no item 1 do lote 1 
tem dois processadores, entendemos que a lâmina ofertada para o item 1 do lote 1 (com os 
seus dois processadores) deve ter desempenho auditado (SPEC) de no mínimo 1200 (mil e 
duzentos) pontos.  Nosso entendimento está correto? 
RESPOSTA: 
SIM 

ESCLARECIMENTO 4: 
O edital solicita: Para o lote 1 item 1, subitens 17.1, 6 e 7, das especificações técnicas, 
comunicação convergente (CNA) LAN e Fibre Channel (FC), com a quantidade de portas